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Beantwoording schriftelijke vragen over de J.C. Pleysierschool.
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Uw brief van
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Bijlage

Geachte heer van der Starre,

De fractie van D66 heeft naar aanleiding van een werkbezoek aan de J.C.
Pleysierschool, het college een 14-tal vragen gesteld.

In antwoord op uw schriftelijke vragen van 8 november j.l. ontvangt u
hierbij de beantwoording van het college van burgemeester en wethouders.

1. Is het college ervan op de hoogte dat er op de J.C. Pleijsierschool
op dit moment 65 leerlingen zitten terwijl een maximum van 49
leerlingen was gepland en daarvan af is geweken zonder dat hier
aanpassingen voor zijn verricht?

Antwoord:

Het college is op de hoogte van dit feit. Vanaf september 2005 heeft er
overleg plaatsgevonden met de J. C. Pleysierschool waar het de aanvraag
tot uitbreiding van het aantal groepen belreft. Dit heeft geresulteerd in een
aanvraag voor uitbreiding per 3 Juli 2006. Deze aanvraag is nu in
behandeling.

Op basis van deze beslissing kan de school een aanvraag voor extra
onden/w]'shuisvest/'ng doen in het kader van de het
onderwijshuisvestingsplan 2008, In de tussenperiode zal in gezamenlijkheid
haar oplossingen worden gezocht voor de huisvesting van de groepen voor
de afdeling ZMOK,; in relatie met de huisvesting van de reboundvoorziening
en het project op de rails.

Het college hecht er aan om in deze kwestie te verwjjzen naar de
ontstaansgeschiedenis van de Lesplaats Delft van de J.C. Pleysierschool.
Bij de aanvang van het schooljaar 2003-2004 js Op verzoek van de
gemeente Delft de J.C. Pleysierschool per 01-08-2003 gestart met een
afdeling ZMOK-onderwijs als onderdeel van de lesplaats Delft,
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In de Raadsvergadering van 8 mei 2003 heeft hieromtrent besluitvorming
plaatsgevonden, waarbij toestemming is verleend aan de J.C.Pleysierschool
om een ZMOK-afdeling te mogen starten van maximaal 7 groepen, zijnde
49 leerlingen. Vanaf het schooljaar 2005-2006 is de J.C. Pleysierschool
gegroeid tot het aantal van 65 leerlingen.

2. Is het college ervan op de hoogte dat er op deze speciale school
één onderwijzer op tien tot twaalf leerlingen is terwijl er op
soortgelijke scholen in de Bollenstreek en ander scholen een
gemiddelde van zeven tot acht leerlingen is per leerkracht?

Antwoord:
Het college is op de hoogte van deze situatie. Het betreft hier de

verantwoordelijkheid van de school om op basis van de groepsdeler van het
VSO ZMOK zijnde 7 leerlingen, het onderwijs in te richten.

3. Is het college het met D66 eens dat acht ZMOK-leerlingen per
onderwijzer het maximum is?

Antwoord:

De groepsdeler van 7 leerlingen is door het ministerie van OC&W
vastgesteld. De financiering vanuit met ministerie richting

J.C. Pleysierschool is ook op deze groepsdeler van 7 gebaseerd. Het is niet

aan de gemeente in de overwegingen van het schoolbestuur/schooldirectie
te treden.

4. Wat denkt het college aan de werkdruk op de J.C. Pleijsierschool te
doen?

Antwoord:
De mogelijke werkdruk bij de J.C. Pleysierschool is een

verantwoordelijkheid van de school, het college heeft in deze geen
verantwoordelijkheden en bevoegdheden.

5. De J.C. Pleijsierschool in Delft is een Haagse dependance. Als het
college in haar antwoord stelt dat de verantwoordelijkheid voor de
school ligt bij de Haagse schoolleiding dan wel het Haagse college is
het College dan bereid in onderhandeling te treden met één of beide
partijen om de werkdruk te verminderen?

Antwoord:

De mogelijke werkdruk bij de J.C. Pleysierschool blijft een
verantwoordeljjkheid van het schoolbestuur, het college heeft in deze geen
verantwoordelijkheden en bevoegdheden.

Het college heeft een facilitaire rol richting de J.C. Pleysierschool. Zowel op
het terrein van de onderwijshuisvesting als het voorfinancieren van
personele uitbreiding heeft het college zijn verantwoordelijkheid genomen.
Voor de onderwijshuisvesting zie vraag 1. Met betrekking tot de
voorfinanciering van personele uitbreiding zijn er bestaande afspraken die
door het college worden nagekomen. Voor de goede orde de Pleysierschool

in Delft is geen Haagse dependance maar een nevenvestiging van de
Pleysierschool, zoals er meer zijn.
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Onlangs is de J.C. Pleysierschool een verbinding aangegaan met de
dependance uit Zoetermeer. Als gevolg verdwijnt expertise van de vestiging
in Delft omdat de middelen richting Zoetermeer gaan waardoor het aanbod
binnen Delft schraler is geworden (dit door zaken als ambulante

begeleiding, preventieve ambulante begeleiding en stage op één plek te
centreren).

6. Is het College hiervan op de hoogte?

Antwoord:

Het college heeft kennis genomen van de organisatorische structuur waarin
de J.C. Pleysierschool werkt. De Pleysierschool heeft verschillende
nevenvestigingen binnen Haaglanden, waarbij de vestigingen in Delft en
Zoetermeer één werkeenheid vormen. Het mogelijk verdwijnen van
expertise en een mogelijk schraler onderwijsaanbod in Delft, als gevolg van
deze organisatorische indeling is het college onbekend.

7. Wat is het College van plan om de kwaliteit van onderwijs voor
ZMOK-leerlingen en de scholen binnen Delft te behouden?

Antwoord:

Het waarborgen van de kwaliteit van onderwijs voor ZMOK-leerlingen is een
verantwoordelijkheid van de J.C. Pleysierschool. De onderwijsinspectie
heeft vanuit de rijksoverheid in deze een controlerende rol waar het de
kwaliteit van het onderwijs betreft.

8. Klopt het dat wethouder Rensen tegen de schoolleiding heeft

gezegd dat de werkdruk vermindert wanneer de school zich strikter
houdt aan het maximum?

Antwoord:

Nee. Dat zou gezien de betrokkenheid van de gemeente bij de
uitbreidingsgroepen ook niet erg logisch zijn.

9. Aangezien de J.C. Pleijsierschool in Delft de enige voorziening is die
ZMOK-leerlingen aanneemt, waar zou volgens het College het
surplus aan leerlingen naartoe moeten?

Antwoord:

Delftse leerlingen die in aanmerking komen voor ZMOK-onderwijs worden
geindiceerd door de commissie voor indicatiestelling van cluster 4 scholen,
(CVI). Geindiceerd leerlingen kunnen zich vervolgens aanmelden bij één
van de ZMOK- scholen van het REC Zuid Holland west(Regionaal Expertise
Centra zijn landelijk ingedeeld in regio’s). Delftse leerlingen met een ZMOK-
indicatie kunnen vervolgens op meerdere scholen binnen het REC-gebied
worden geplaatst. De J.C. Pleysierschool is één van deze REC-scholen en
heetft verschillende vestigingen binnen Haaglanden waar leerlingen kunnen
worden geplaatst. Delftse leerlingen kunnen zowel in Delft als in
Zoetermeer, Den Haag, maar ook in Leiden worden geplaatst. Plaatsing op
een van de vestigingen vindt zoveel mogelijk plaats op basis van
geindiceerde problematiek en woonplaats.
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Het college is van mening dat een mogelijke surplus aan leerlingen binnen
het gehele REC Zuid Holland west dient te worden opgevangen.

Per 1 november 2006 zijn er 3 Delftse leerlingen met een VSO-ZMOK
indicatie die niet geplaatst zijn binnen het ZMOK-onderwijs en 0ok geen
onderwifs volgen op een reguliere school voor voortgezet onderwijs. Het
betreft hier gegevens afkomstig van het centraal bureau van de
Pleysierschool, en het samenwerkingsverband V.0. ~SVO.

10. De schoolieiding van de J.C. Pleijsierschool stelt dat ze op het
moment ZMOK-leerlingen afwijzen omdat er daadwerkelijk geen

capaciteit meer is. Welke verantwoordelijkheid draagt dit College
voor deze kinderen?

Antwoord:

De verantwoordelijkheid voor de mogelijke wachtlijstproblematiek van
geindiceerde leerlingen ligt bij de scholen van het REC Zuid Holland West,
binnen Haaglanden m.n. bij de J.C. Pleysierschool.

De rijksoverheid heeft de afgelopen jaren extra financiéle middelen
vrijgemaakt voor uitbreiding van het aantal ZMOK-plaatsen, als ook voor
extra plaatsen voor niet-geindiceerde leerlingen met gedragsmoeilijkheden.
Deze laatste doelgroep kan worden geplaatst binnen het project ‘Op de
Rails’, dat onder veranitwoordelijkheid van de J.C. Pleysierschool is
opgezet. Een convenant tussen betrokken partijen; J.C. Pleysierschool,
samenwerkingsverband VO-SVO en gemeente Delft is per 5 juli 2006
getekend. Het streven is dat het project per 01-01-2007 van start gaat.
Het project op de rails biedt op jaarbasis plek aan 20 leerlingen.

1. Wat denkt het College aan het capaciteitstekort te gaan doen?

Antwoord:
Zie de antwoorden onder 9 en 10.

Er is binnen Delft behoefte aan opvang voor jongeren die vallen tussen
cluster 3, leerlingen met cognitieve beperkingen en cluster 4, leerlingen met
psychiatrische en /of gedragsproblematiek. Het is niet sec de

verantwoordelijkheid van de cluster 4 school om deze leerlingen op te
vangen.

12. Is het Coliege op de hoogte van deze problematiek?

13. Als het College van mening is dat dit probleem een maatschappelijk
probleem is wat gaat het College dan aan dit probleem doen?

14.  Indien het College de mening is toegedaan dat er een speciale
voorziening moet komen voor deze moeilijke doelgroep binnen welk
tijdsbestek zal zo'n voorziening dan gerealiseerd moeten zijn?
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Antwoord 12, 13, 14:

Ja, het college is bekend met deze problematiek. Echter het aantal

leerlingen met deze problematiek dat niet geplaatst is op een school op de
peildatum 01-09-2006 betreft 3 leerlingen.

Er is overleg geweest tussen betrokken partijen over uitwisseling van

expertise op dit terrein en overleg tussen betrokken scholen bij het plaatsen
van leerlingen.

Hoogachtend,
het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Delft,

, burgemeester

ir. A.l.. Koning |.b.

, secretaris

—drs. M.A.C. Vermeulen |.s
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